
第13回がん患者の抑うつと不安に関する研究会第13回がん患者の抑うつと不安に関する研究会第13回がん患者の抑うつと不安に関する研究会第13回がん患者の抑うつと不安に関する研究会

- 開催のご案内 -

拝啓

　時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さてこの度、「第13回がん患者の抑うつと不安に関する研究会」を下記の要領にて開催

することとなりましたのでご案内申し上げます。

　諸事ご多用とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

平成25年 9月19日（木） 19：30～20：30

〒543-0001 大阪市天王寺区上本町8-2-6　TEL：06-6772-5931

日 時

大阪国際交流センター　2階「小ホール」会 場

共 催

プログラム

抗うつ性／抗不安性薬物の摂取、
セルフレギュレーションとがん患者の長期予後
      －ハイデルベルク研究－

岡山大学大学院医薬学総合研究科 精神神経病態学教室 教授座長: 内富 庸介  先生

東京大学大学院医学系研究科ストレス防御・心身医学 准教授座長: 吉内 一浩  先生

九州大学健康科学センター 准教授 永野 　純  先生

広島大学病院緩和ケアチーム室 診療講師 小早川 誠  先生

市立札幌病院 精神医療センター 副医長 上村 恵一  先生

演題Ⅰ

演題Ⅱ

緩和ケアにおけるミルタザピンの使い方

せん妄に対するmirtazapine の使用経験

一般講演

話題提供

がん患者の抑うつと不安に関する研究会


